POWER ENERGY

Nombre: GERONIMO LOPEZ SERNA Teléfono:
Potencia: 7.2 kW Fecha: 9 deJulio de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 370120706774
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,153 kWh prom. y pagasaCFE $7,444
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,889 kWh ypagasaCFE ..,¢
TE AHORRARAS 95,35 7% AL BIMESTRE $7,098 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$44,662.00 MXN $2,073.00 MXN $42,589.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
e
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 600 W 12 33.6m * 36.3%




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Julio de 2025 24 de Julio de 2025

Folio No# 20250003

GERONIMO LOPEZ SERNA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
1 MANO DE OBRA CERTIFICADA
1 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30
7200 COSTO X WATT CENTRAL

Subtotal $101,055.60
IVA $16,168.90

TOTAL (MXN)  $117,224.50

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx
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POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 44,662.00 $ 2,073.00 $0.00 $42,589.00 $ 42,589.00 $-74,635.50
$ 47,341.72 $2,197.38 $0.00 $ 45,144.34 $ 45,144.34 $-29,491.16
$50,182.22 $2,329.22 $0.00 $ 47,853.00 $ 47,853.00 $18,361.84
$53,193.16 $2,468.98 $ 0.00 $50,724.18 $50,724.18 $ 69,086.02
$56,384.75 $2,617.11 $0.00 $53,767.63 $53,767.63 $122,853.66
$59,767.83 $2,77414 $0.00 $56,993.69 $56,993.69 $179,847.35
$ 63,353.90 $2,940.59 $0.00 $ 60,413.31 $ 60,413.31 $ 240,260.66
$ 67,155.13 $ 3,117.03 $ 0.00 $ 64,038.11 $ 64,038.11 $ 304,298.76
$71,184.44 $3,304.05 $0.00 $67,880.40 $67,880.40 $372,179.16
$ 75,455.51 $3,502.29 $ 0.00 $71,953.22 $71,953.22 $ 444,132.38
$79,982.84 $3,712.43 $0.00 $76,270.41 $76,270.41 $520,402.79
$ 84,781.81 $3,935.17 $0.00 $ 80,846.64 $ 80,846.64 $ 601,249.43
$ 89,868.72 $ 4,171.28 $0.00 $ 85,697.44 $ 85,697.44 $ 686,946.87
$ 95,260.84 $ 4,421.56 $ 0.00 $90,839.28 $90,839.28 $777,786.15
$100,976.49 $4,686.85 $0.00 $96,289.64 $96,289.64 $ 874,075.79
$107,035.08 $ 4,968.07 $0.00 $102,067.02 $102,067.02 $ 976,142.80
$113,457.19 $5,266.15 $0.00 $108,191.04 $108,191.04 $1,084,333.84
$120,264.62 $5,582.12 $ 0.00 $ 114,682.50 $114,682.50 $1,199,016.34
$127,480.50 $5,917.05 $0.00 $121,563.45 $121,563.45 $1,320,579.79
$135,129.32 $ 6,272.07 $0.00 $128,857.26 $128,857.26 $ 1,449,437.05
$143,237.08 $6,648.39 $0.00 $136,588.69 $136,588.69 $1,586,025.74
$151,831.31 $7,047.30 $ 0.00 $144,784.01 $144,784.01 $1,730,809.75
$160,941.19 $7,470.13 $0.00 $153,471.06 $153,471.06 $1,884,280.81
$170,597.66 $7,918.34 $0.00 $162,679.32 $162,679.32 $2,046,960.13
$180,833.52 $ 8,393.44 $0.00 $172,440.08 $172,440.08 $2,219,400.21
Inversion del proyecto $117,224 50 [ Ahorro acumulado anual S
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@ AVE LAZARO CARDENAS 222 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2500 (2,451 KWh)
[ 1,959 kWh ]
2,000
1,500
1,000
500
1]
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,094.7 2,237.9 2,159.1 1,959.2 1,949.0 1,972.9
Consumo actual 1,884.0 2,884.0 2,792.0 2,451.0 1,505.0 1,399.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 222 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



